raa

Câmara Municipal de Campo Belo

Exmo. Sr

Luciano lznaResende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

ESTÂDO DE \,11À_AS GERq.:S

miDrcAÇÃo N" 169t2025

APROVAÜÜ tr.,úr i.;;i;1 '" -' , 'r; ,. ''. ;:i; . -l

CÂUNNA MUNICIFAU Üe EAMPCI BELO

Hr4 #y--, iJ)_"

PRE TE

encaminhadoA Vereadora que esta subscreve, após tramitação regimental, requer

ao Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de providência:

- Recapeamento da Rua Ulisses Vicente de Almeida.

JUSTIFICATIYA

A Rua Ulisses Vicente de Ahneida, no Bairro Vila São Jorge Nova, tem apresentado

sinais evidentes de deterioração, com areas danificadas, buracos e desgastes significativos em

sua superÍicie.

Devido ao estado atual da via, a rua tem necessitado de constantes consertos, o que

tem gerado transtornos frequentes para motoristas e pedestres. Esses repaÍos temporários,

embora necesúrios, não têm sido suficientes para garantir a durabilidade e a segurança da via,

que continua a se deteriorar rapidamente.

Diante dessa situação, o recapeamento da Rua Ulisses Vicente de Almeida se torna

uma medida urgente e necessáriapararesolver os problemas recorrentes da via.

Sala das Sessões, 23 de abril de 2025.

Mara Neves Ferreira
Vereadora

Praça Oscar Botelho. 70 - Ceiriro - Ciampo Belo -\IG - CEP: 17.:?0-000 - Tel.: (-15) 383:-5?l?